
STOP KRIMIN E URREJTJES 
 

0800 138 1625 
LINJA NDIHMESE 24 ORESHE   

A ju kanë sulmuar juve apo banesën tuaj? 

A keni parë një person duke u sulmuar? 
  
Nëse mendoni se ky shqetësim ishte për arsye  

paaftësie  racizmi 

Në një rast urgjence, telefononi Policinë në 999. 
Nëse nuk është urgjencë, ju mund të telefononi 

rajonin e Policisë lokale – numri ndodhet në 

numëratorin telefonik.  
Ose telefononi Linjën Stop Urrejtjen në 0800 
138 1625. Flisni me mirëbesim 24-orë në ditë. 

fetare   orientimi seksual 

ai është një krim urrejtjeje.
 

 

Këtu përfshihet çdo lloj shqetësimi, si për shembull  

abuzim gojor         grafit ofendues 
dëmtim i banesës   zjarrvënie 

Nëse Anglishtja nuk është gjuha juaj e parë dhe 

dëshironi të flisni në një gjuhë tjetër, vetëm thoni 

emrin tuaj, numrin e telefonit, dhe emrin e gjuhës 

që flisni ju. Dikush që flet atë gjuhë do t’ju 

telefonojë brenda 5 ditësh pune. 

sulm fizik    vrasje  
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For more information, or to become a volunteer helpline operator, call the 

Stop Hate UK office on 0113 293 5100, email info@stophateuk.org  or visit 

www.stophateuk.org  
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